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Kõik on kuulnud ütlust, et 

“pole olemas halba (külma) 

ilma, vaid on vale riietus”, 

sama kehtib ka talve ja auto 

kohta. Autoga ei tohiks talvel 
tekkida probleeme, kui ta on 
vastavalt ettevalmistatud ja 
hooldatud. 

Pese. Talvist ettevalmistust 
alusta korraliku pesuga (soe 
vesi ja šampoon). Tähtis on 
eemaldada suvega kogune-
nud pigi ja putukajäänused. 
Kasuks tuleb ka auto vahata-
mine, kuna vahatatud pin-
nale ei jää mustus nii kergelt  
külge. Ära unusta ka velge-
de puhastust, klaaside sisepe-
su ja tolmuimejaga koristust 
auto salongis.

Õlita tihendid ja ukselukud. 

Et kõik uksed ja luugid kül-
maga muretult avaneksid, ee-
malda tihenditelt niiskus ja  

määri need silikoonõli ga. Ava 
uksed ja pihusta silikoon õli 
kõigile tihenditele ning la-
se veidi kuivada. Kui kasu-
tad pudelis silkoonõli, siis va-
la õli lapile ja määri üle ti-
hendid.

Õlitada tuleb  ka ukselu-
kud, uksehinged ja piirajad. 
Õlitamiseks kasuta peenme-
haanikaõli. Pihusta lukuau-
gust sisse pisut õli, hoia lapp 
käepärast, et lukust välja ni-
risenud õli ära pühkida ning 

Valmista 
auto talveks 
juba ette. 
Õigeaegne  
hooldus 
ennetab 
probleeme
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VIDE juures 

on oluline 

vaadata, et 

mustrit oleks 

piisavalt.
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pööra paar korda ka võtit 
määritud lukuaugus. 

Vaheta jahutus- ja klaasipe-

suvedelik. Jälgi, et mõlemad 
vedelikud oleksid talvised. 
Klaasipesuvedeliku külmu-
mispunkt võiks olla vähemalt 
–20 ˚C, jahutusvedelikul vä-
hemalt –30 ˚C. Jahutusvede-
likku tasub vahetada iga nel-
ja aasta tagant, lisandite toi-
me kaob aastatega. Need aga 
on vajalikud, et kaitsta moo-
tori jahutussüsteemi mitte 
soovitavate keemiliste prot-
sesside eest. Kui juhtub, et 
klaasipesuvedelik külmub, 
siis ei soovita pesurit kasuta-
da, vaid minna sooja garaa-
ži ja lasta vedelikul üles sula-
da ning alles seejärel vaheta-
da vedelik külmakindlama 
vastu või lisada kontsentraati. 
Pesuri iga hinna eest käivita-
misel põleb läbi kaitse või pe-
suri mootor ning võivad pu-
runeda juhtvoolikud.

Vaata kojamehed üle. Vaja-
duse korral vaheta need uute 
vastu. Vahel aitab ka kojame-
he harjade korralik pesu, mil-
le käigus eemaldatakse hoo-
likalt pigieemaldus vahendi-
ga mustus. Pimedas sõites on 
igasugused liigsed triibud ja 
täpid esiklaasil eriti häirivad 
ja väsitavad silma. Korrekt-
se ja parema nähtavuse hoid-
miseks on oluline, et salongi 
ventilatsiooni- ja küttesead-
med töötaksid korralikult. 
See hoiab ära klaaside kül-
mumise. Kui juhtub, et salon-
gi ventilatsioonifilter on va-
hetamata, siis on soovitatav 
see enne talve vahetada.

Vaheta rehvid. Kuigi talve-
rehvide kasutamine muutub 
Eestis kohustuslikuks alates 
1. detsembrist, siis naastude-
ga talverehvid võib autole alla 
panna juba alates 15. oktoob-
rist. Lamellrehvidega võib 
sõita aga aasta ringi. Vastu 

talve tuleb kindlasti jälgida 
ka la mell rehvide mustrit. See 
peab olema korralik, et libe-
daga oma eesmärki täita.  

Rehvivahetust soovitan te-
ha vastavas töökojas. Juhul 
kui talverehvid on eraldi vel-
gedel, siis piisab rataste vahe-
tamisest, kuigi rattaid tuleks 
tasakaalustada vähemalt üle 
aasta. Tasakaalustamata rat-
tad põhjustavad vibratsioo-
ni ja seega veermikudetailide 
tunduvalt kiiremat kulumist.

Kontrolli tulesid. Kontrol-
li, et kõik tuled-pirnid põlek-
sid korralikult ning vajadu-
se korral vaheta läbipõlenud 
pirnid. Kasuks tuleb ka auto-
töökojas tulede üle kontrolli-
mine, et need oleksid õigesti 
reguleeritud. Valesti näitavad 
tuled pimestavad vastutuli-
jaid ja juhi vaateväli on sa-
muti kehvemini valgustatud. 
Pane tähele, et tulede ebaõi-
ge valgusvihu üks põhjusi 

võib olla ka erineva kõrguse-
ga rehvide kasutamine ees- ja 
tagateljel.

Vaheta mootoriõli ja piduri-

vedelik. Enne talve vaheta 
auto mootoriõli ja filter, kuna 
värske ja külmakindlam (SAE 
0W-X, 5W-X või 10W-X) moo-
toriõli on kerge külmkäivitu-
se eelduseks. Kui on plaanis 
sõita autoga eriti külma klii-
masse, siis võiks õli viskoos-
sus olla SAE 5W-X või 0W-X.  
Pidurivedelikku tuleb vahe-
tada iga nelja aasta järel. 

Kontrolli akut. Vajadusel tu-
leb aku korralikult laadida 
– seda aitab teha spetsiaalne 
laadija või võtta ette pikem 
sõit ca 150 kilomeetrit, mis 
aku korralikult täis laeb. 

Igaks juhuks hoidke ka 
talve tulles pakiruumis paar 
kindaid, väikest labidat ning 
nõrgema aku puhul käivitus-
kaableid.
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